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PKB BANCA PRIVADA (PANAMA), S.A.
ESTADISTICAS FINANCIERAS

A JUNIO 2015
Superintendencia ( En Miles de Balboas)
de Bancos de FPanama
2013 2014 2015
Diciembre Marzo Junio Septiembre Diciembre Marzo Junio Septiembre Diciembre

BALANCE DE SITUACION
TOTAL DE ACTIVOS 227,616.02 241,359.59 262,300.09 224,117.90 229,143.99 225,309.70 240,915.65 0.00 0.00
ACTIVOS LIQUIDOS 219,555.14 224,282.23 253,827.39 211,863.03 213,921.16 196,223.38 215,587.33 0.00 0.00
TOTAL DE PRESTAMOS 2,115.27 2,078.96 2,091.51 3,605.27 8,458.01 19,487.40 16,420.37 0.00 0.00
LOCALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
EXTRANJEROS 2,115.27 2,078.96 2,091.51 3,605.27 8,458.01 19,487.40 16,420.37 0.00 0.00
TOTAL DE INVERSIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
TOTAL DE DEPOSITOS 219,194.79 223,566.93 252,383.39 209,376.32 215,761.40 209,175.46 224,638.90 0.00 0.00
LOCALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
DEPOSITOS DE OFICIALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
DEPOSITOS DE PARTICULARES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
DEPOSITOS DE BANCOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
EXTRANJEROS 219,194.79 223,566.93 252,383.39 209,376.32 215,761.40 209,175.46 224,638.90 0.00 0.00
DEPOSITOS DE OFICIALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
DEPOSITOS DE PARTICULARES 218,178.32 216,016.93 243,703.39 201,743.33 215,730.04 206,109.52 224,164.60 0.00 0.00
DEPOSITOS DE BANCOS 1,016.47 7,550.00 8,680.00 7,632.98 31.36 3,065.95 474.30 0.00 0.00
PATRIMONIO TOTAL 7,076.37 7,516.40 8,043.74 10,701.34 10,933.93 11,366.29 11,734.64 0.00 0.00

PROMEDIO (12 MESES)
TOTAL DE ACTIVOS 151,214.63 146,655.78 167,690.71 178,305.81 228,380.01 233,334.64 251,607.87 0.00 0.00
ACTIVOS GENERADORES DE INGRESOS 1,057.63 1,102.99 1,045.84 2,794.96 5,286.64 10,783.18 9,255.94 0.00 0.00
TOTAL DE PRESTAMOS 1,057.63 1,102.99 1,045.84 2,794.96 5,286.64 10,783.18 9,255.94 0.00 0.00
TOTAL DE INVERSIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
PATRIMONIO TOTAL 5,718.13 5,883.15 6,186.19 8,753.84 9,005.15 9,441.35 9,889.19 0.00 0.00

ESTADO DE GANANCIAS Y PERDIDAS

INGRESOS POR INTERESES 205.89 82.62 191.32 303.75 419.12 172.92 321.11 0.00 0.00
EGRESOS DE OPERACIONES 1,434.28 641.38 1,317.09 2,031.50 2,766.38 822.43 1,385.64 0.00 0.00
INGRESO NETO DE INTERESES (1,228.39) (558.75) (1,125.77) (1,727.75) (2,347.26) (649.51) (1,064.52) 0.00 0.00
OTROS INGRESOS 3,017.63 1,538.57 3,197.75 4,884.53 6,682.81 1,847.65 3,499.15 0.00 0.00

INGRESO DE OPERACIONES 1,789.23 979.82 2,071.99 3,156.78 4,335.56 1,198.14 2,434.63 0.00 0.00
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de Bancos de FPanama
2013 2014 2015
Diciembre Marzo Junio Septiembre Diciembre Marzo Junio Septiembre Diciembre
EGRESOS GENERALES 1,550.75 539.79 1,104.62 2,053.81 2,977.20 765.78 1,633.87 0.00 0.00
UTILIDAD ANTES DE PROVISIONES 238.49 440.03 967.37 1,102.96 1,358.35 432.36 800.76 0.00 0.00
UTILIDAD DEL PERIODO 216.49 440.03 967.37 1,124.96 1,358.35 432.36 800.76 0.00 0.00
CALIDAD DE ACTIVOS
TOTAL DE PRESTAMOS VENCIDOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
TOTAL PROVISIONES PARA PRESTAMOS 22.00 22.00 22.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
PRESTAMOS VENCIDOS / PRESTAMOS TOTALES (%) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
PROVISIONES / PRESTAMOS VENCIDOS (%) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
PROVISIONES PARA PRESTAMOS / PRESTAMOS TOTALES (%) 1.04 1.06 1.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
RAZONES DE CAPITAL
PATRIMONIO / ACTIVOS TOTALES (%) 3.11 3.11 3.07 4.77 4.77 5.04 4.87 0.00 0.00
PATRIMONIO / ACTIVOS GENERADORES DE INGRESOS (%) 334.54 361.55 384.59 296.83 129.27 58.33 71.46 0.00 0.00
PATRIMONIO / PRESTAMOS TOTALES (%) 334.54 361.55 384.59 296.83 129.27 58.33 71.46 0.00 0.00
INDICE DE ADECUACION DE CAPITAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
LIQUIDEZ
ACTIVOS LIQUIDOS / TOTAL DE DEPOSITOS (%) 100.16 100.32 100.57 101.19 99.15 93.81 95.97 0.00 0.00
ACTIVOS LIQUIDOS / ACTIVOS TOTALES (%) 96.46 92.92 96.77 94.53 93.36 87.09 89.49 0.00 0.00
ACTIVOS LIQUIDOS + INVERSIONES / DEPOSITOS TOTALES (%) 100.16 100.32 100.57 101.19 99.15 93.81 95.97 0.00 0.00
RENTABILIDAD
UTILIDAD NETA / ACTIVOS GENERADORES DE INGRESOS (PROMEDIO) (%) 20.47 159.58 184.99 53.67 25.69 16.04 17.30 0.00 0.00
UTILIDAD NETA / TOTAL DE ACTIVOS (PROMEDIO) (%) 0.14 1.20 1.15 0.84 0.59 0.74 0.64 0.00 0.00
UTILIDAD NETA / PATRIMONIO TOTAL (PROMEDIO) (%) 3.79 29.92 31.28 17.13 15.08 18.32 16.19 0.00 0.00
INGRESOS POR INTERESES / ACTIVOS GENERADORES DE INGRESOS (PROMEDIO) (%) 19.47 29.96 36.59 14.49 7.93 6.41 6.94 0.00 0.00
EGRESOS OPERACIONES / ACTIVOS GENERADORES DE INGRESOS (PROMEDIO) (%) 135.61 232.59 251.87 96.91 52.33 30.51 29.94 0.00 0.00
INGRESOS NETOS POR INTERESES / ACTIVOS GENERADORES DE INGRESOS (116.15) (202.63) (215.28) (82.42) (44.40) (24.09) (23.00) 0.00 0.00
(PROMEDIO) (%)
EGRESOS GENERALES / INGRESOS DE OPERACIONES (%) 86.67 55.09 53.31 65.06 68.67 63.91 67.11 0.00 0.00
OTROS INGRESOS / ACTIVOS GENERADORES DE INGRESOS (PROMEDIO) (%) 285.32 557.96 611.52 233.02 126.41 68.54 75.61 0.00 0.00
PRODUCTIVIDAD

NUMERO DE EMPLEADOS 8.00 8.00 9.00 9.00 10.00 10.00 14.00 0.00 0.00



Superintendencia

de Bancos de Panama

NUMERO DE SUCURSALES
PRESTAMOS / EMPLEADOS
DEPOSITOS TOTALES / EMPLEADOS
UTILIDAD NETA / EMPLEADOS

TASA DE CRECIMIENTO (12 MESES)
ACTIVOS (%)

PRESTAMOS (%)
LOCALES (%)
EXTRANJEROS (%)

DEPOSITOS (%)
LOCALES (%)
EXTRANJEROS (%)
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UTILIDAD NETA (%)

CLASIFICACION PRESTAMOS
NORMAL
MENCION ESPECIAL
SUBNORMAL
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IRRECUPERABLE

PKB BANCA PRIVADA (PANAMA), S.A.
ESTADISTICAS FINANCIERAS

A JUNIO 2015
( En Miles de Balboas)

2013 2014
Diciembre Marzo Junio Septiembre

0.00 0.00 0.00 0.00
264.41 259.87 232.39 400.59
27,399.35 27,945.87 28,042.60 23,264.04
27.06 55.00 107.49 125.00
204.25 364.58 258.92 69.15
0.00 1,536.64 1,144,989.45 81.66

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 1,536.64 1,144,989.45 81.66
211.90 370.34 267.98 66.96
0.00 0.00 0.00 0.00
211.90 370.34 267.98 66.96
62.31 76.86 85.83 57.23
(133.82) (500.05) (3,196.17) (2,200.87)
2,137.27 2,100.96 2,113.51 3,605.27
0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

Diciembre
0.00
845.80
21,576.14
135.84

0.67
299.86
0.00
299.86
(1.57)
0.00
(1.57)
54.51
527.45

8,458.01
0.00
0.00
0.00
0.00

Marzo
0.00
1,948.74
20,917.55
43.24

(6.65)
837.36
0.00
837.36
(6.44)
0.00
(6.44)
51.22
(1.74)

19,487.40
0.00
0.00
0.00
0.00

2015
Junio
0.00
1,172.88
16,045.64
57.20

(8.15)
685.10
0.00
685.10
(10.99)
0.00
(10.99)
45.89
(17.22)

16,420.37
0.00
0.00
0.00
0.00

Septiembre
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

Diciembre
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
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